
嶺北森林管理署 公共工事発注見通し
分任支出負担行為担当官

令和 ４年 ２月 １日 公表 嶺北森林管理署長　　小笠原　建夫

（治山工事）

公表日 種　類
工事
番号

工事名称 工事場所 工　期 工事種別 工事概要
入札及び
契約方式

入札時期 主要建設資材見込量

令和3年4月1日 新規 1 葛篭谷黒滝山(231)復旧治山工事 高知県吾川郡いの町 約7ヶ月 治山工事
渓間工　１式
（工事発注規模）
1,200万円～4,000万円未満

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
(契約済）

生ｺﾝｸﾘｰﾄ　約250m3

令和3年10月1日 訂正 2 根須木藪山（229）復旧治山工事(翌債) 高知県吾川郡いの町 約7ヶ月 治山工事
渓間工　１式
（工事発注規模）
1,200万円～4,000万円未満

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第４四半期
(概ね1月を予定）

生ｺﾝｸﾘｰﾄ　約230m3

令和3年4月1日 新規 3 南小川地区　沖（下）地すべり防止工事 高知県長岡郡大豊町 約10ヶ月 治山工事
 アンカー工　１式
（工事発注規模）
4,000万円～2億円未満

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
(契約済)

生ｺﾝｸﾘｰﾄ　約140m3
ｱﾝｶｰ材　約52本 （約1,940m）

令和4年2月1日 訂正 4 吉野川上流地区　仁尾ヶ内（上）復旧治山工事(明許) 高知県長岡郡大豊町 約10ヶ月 治山工事
 渓間工　１式
（工事発注規模）
4,000万円～2億円未満

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
(概ね令和４年４月

を予定）
生ｺﾝｸﾘｰﾄ　約430m3

令和3年10月1日 訂正 5 吉野川上流地区　仁尾ヶ内（下）復旧治山工事(翌債) 高知県長岡郡大豊町 約10ヶ月 治山工事
 渓間工　１式
（工事発注規模）
4,000万円～2億円未満

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第３四半期
(概ね１２月を予定）

生ｺﾝｸﾘｰﾄ　約450m3

令和4年2月1日 訂正 6 吉野川上流地区　白川仮設道改良工事(明許) 徳島県三好市 約10ヶ月 治山工事
幅員　3.5m　延長　約340m
（工事発注規模）
4,000万円～2億円未満

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
(概ね令和４年４月

を予定）
生ｺﾝｸﾘｰﾄ　約180m3

令和3年10月1日 訂正 7 吉野川上流地区　根津木復旧治山工事(翌債) 徳島県三好市 約10ヶ月 治山工事
 渓間工　１式
（工事発注規模）
4,000万円～2億円未満

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第４四半期
(概ね１月を予定）

生ｺﾝｸﾘｰﾄ　約500m3

令和3年4月1日 新規 8 休場ヶ谷山（256）復旧治山工事（明許） 高知県吾川郡いの町 約７ヶ月 治山工事
 渓間工　１式
（工事発注規模）
4,000万円～2億円未満

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第２四半期
(契約済）

生ｺﾝｸﾘｰﾄ　約400m3

令和3年4月1日 新規 9 一の谷山（79）復旧治山工事（明許） 高知県土佐郡土佐町 約７ヶ月 治山工事
 渓間工　１式
（工事発注規模）
4,000万円～2億円未満

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第２四半期
(契約済）

生ｺﾝｸﾘｰﾄ　約500m3

令和3年4月1日 新規 10
南小川地区　西峰（下）地すべり防止工事（明
許）

高知県長岡郡大豊町 約１０ヶ月 治山工事
 アンカー工　１式
（工事発注規模）
4,000万円～2億円未満

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第２四半期
(契約済）

生ｺﾝｸﾘｰﾄ　約170m3
ｱﾝｶｰ材　約64本 （約1870m）

令和3年7月1日 訂正 11
南小川地区　赤根川資材運搬路改良工事（明
許）

高知県長岡郡大豊町 約7ヶ月 治山工事
幅員　3.6m　延長　約600m
（工事発注規模）
4,000万円～2億円未満

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第２四半期
(契約済）

生ｺﾝｸﾘｰﾄ　約300m3

令和4年1月4日 追加 12 伊留谷山(257)復旧治山工事(翌債) 高知県吾川郡いの町 約7ヶ月 治山工事
渓間工　１式
（工事発注規模）
1,200万円～4,000万円未満

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第４四半期
(概ね3月を予定）

生ｺﾝｸﾘｰﾄ　約220m3

公表日 種　類 工事番号 工事名称 工事場所 工　期 工事種別 工事概要
入札及び
契約方式

入札時期 主要建設資材見込量

令和3年4月1日 新規 1 奥白髪林道改良工事（明許） 高知県長岡郡本山町 約６ヶ月 林道工事
幅員　3.6m　延長　約750m
（工事発注規模）
4,000万円～2億円未満

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
(契約済）

生ｺﾝｸﾘｰﾄ　約400m3

令和3年4月1日 新規 2 名野谷225林業専用道新設工事（明許） 高知県吾川郡いの町 約7ヶ月 林道工事
幅員　3.5m　延長　約140m
（工事発注規模）
4,000万円～2億円未満

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第１四半期
(契約済）

生ｺﾝｸﾘｰﾄ　約190m3

令和3年7月1日 訂正 3 休場谷255林業専用道新設工事（明許） 高知県吾川郡いの町 約7ヶ月 林道工事
幅員　3.6m　延長　約220m
（工事発注規模）
4,000万円～2億円未満

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第２四半期
(契約済）

生ｺﾝｸﾘｰﾄ　約50m3

令和4年1月4日 追加 4 奥白髪林道改良工事（翌債） 高知県長岡郡本山町 約６ヶ月 林道工事
幅員　3.6m　延長　約400m
（工事発注規模）
1,200万円～4,000万円未満

一般競争入札
（総合評価落札方式）

第４四半期
(概ね３月を予定）

生ｺﾝｸﾘｰﾄ　約200m3

　　　　注　１　追加の工事番号は、当初公表時からの追番号です。
　　　 　　　２　種類については、年度当初公表分は「新規」とし、新たに追加する分は「追加」、内容の訂正等を行う場合は「訂正」「中止」等とし、公表時に朱書きとする。
　　　　　　 ３　本内容は、公表時点における発注の見通しであり、変更又は追加することがあります。

令和　３　年度


